
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 164 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT 

 
 

DETERMINAZIONE 
R.G. n. 164 del 22-03-2024 

N. Settore 63 Data emissione 22-03-2024 
 
 

Oggetto: 

Potenziamento dell'Impianto  di trasmissione radio presso la Sede 
Operativa della Protezione Civile di Monterosso Almo  Impegno spesa 
e  affidamento. 

 
La Responsabile dell’Area Vigilanza – Serv. Soc. Servizi Culturali, turismo, sport e 

spettacolo 
 
Premesso  

Che occorre potenziare l’impianto di trasmissione radio presso la sede operativa della Protezione Civile 

di Monterosso Almo; 

Visto l’art.125 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006 n.163 del codice dei contratti, dell’art. 1 comma 2 

ed art. 8 del D.L. 16.07.2020 n. 76, convertito nella legge 11.09.2020 n. 120 e dell’art. 51 c. 1 del D.L. 

31.05.2021 n. 77,  e del Decreto D.Lgs 31/03/2023 successivamente modificato dal n. 36; che ha previsto 

il limite per l’affidamento diretto di servizi per importi inferiori a € 139.000.000; 

Considerato che da indagini di mercato, ha dato la disponibilità per la fornitura, manutenzione e posa in 

opera dell’impianto di trasmissione radio presso la sede Operativa della Protezione Civile alla ditta Almo 

Elettrica Dibenedetto S.r.l. C.so Umberto, 227 Monterosso Almo pari ad €2.623,00 IVA compresa; 

Vista la determinazione sindacale n.26/2022;  

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Legs23/06/2011n.118"disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ed egli 

schemi dì bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

Vista la legge 142 deIl'08/11/2011;  

Visto il Vigente O.R.EE.LL.; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 

armonizzato; 

Ritenuta la propria competenza in merito; 

 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 164 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di 

procedere all’impegno spesa e all’affidamento per la fornitura, manutenzione e posa in opera  

dell’impianto di trasmissione radio presso la sede Operativa della Protezione Civile alla ditta Almo 

Elettrica Dibenedetto S.r.l. C.so Umberto, 227 Monterosso Almo; 

Impegnare la spesa di €2.623,00 IVA compresa al Cap. 9535/10, Cod. Bilancio (01.05-2.02.01.09.999) 
previste nel Bilancio 2023/2025, annualità 2024; 

Di impegnare per le finalità sopra riportate, la somma di € 2.623,00 compresa di IVA come di seguito 
indicato; 

Esercizio di 
imputazione 

Piano dei conti 
finanziario 5liv 

Importo Euro Capitolo 

2024 01.05-2.02.01.09.999 2.623,00 9535/10 

 
1) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
Dr.ssa Vizzini Papa Palmina. 

5)  di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Papa Palmina Vizzini 

 
 
  



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 164 del 22-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 
Impegno N.    96 del 22-03-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.05-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       9535 / Articolo    10 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI IMMOBILI- 
Causale Potenziamento dellImpianto  di trasmissione radio presso la Sede Operativa della Protezione Civile di 

Monterosso Almo  Impegno spesa e  affidamento. 
Importo 2024 Euro 2.623,00 

 
 
LÌ, 22-03-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 06-04-2024.    
 
Lì, 22-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Maccarrone Agata 

 


